第 5回日本ＮＰ学会学術集会

開催趣意書

■セミナー（ランチョンセミナー等を含む）
■企業展示
■プログラム・抄録集広告掲載
■寄付

開催日：2019 年 11 月 16 日（土）

      会 場：日本教育会館

      大会長：岩本郁子（東京医療保健大学東が丘・立川看護学部）

開催趣意書

 謹啓

貴社におかれましては益々ご盛業のこととお慶び申し上げます。一般社団法

人日本ＮＰ教育大学院協議会および日本ＮＰ学会の活動につきまして、平素よ

り多大なご支援を賜り、心より感謝申し上げます。
日本における診療看護師(NP)の教育は、2008 年 4 月、大分県立看護科学大学

大学院修士課程において開始され、現在、一般社団法人日本ＮＰ教育大学院協

議会の加盟校は 9大学院となり、診療看護師(NP)資格認定試験（一般社団法人

日本ＮＰ教育大学院協議会実施）合格者は 359 名（2018 年 3 月現在）に達し、

日本全国の医療・福祉施設において活躍し、患者さん、医療スタッフから高い

評価を受けております。

 日本ＮＰ学会は「診療看護師(NP)等の実践・教育・研究活動を通して、人々

の生活と健康に寄与する」ことを目的に2015年に設立され、学術集会は2019 年

度で第 5回を迎えることになり、東京医療保健大学が引き受け開催することに

なりました。東京での開催は初めてとなります。本大学大学院看護学専攻修士

課程高度実践看護コースはクリティカル領域の高度医療の一端を担い、患者さ

んの QOL の向上に寄与できる診療看護師（NP）の育成を目指し、2018 年 3
月までに 7 期 135 名の修了生を輩出し、全国で活躍しております。

そこで、本学術集会では、この 10 年間における診療看護師(NP)の教育、臨床

実践を振り返り、2025 年、2040 年の日本の医療を支えるキーパーソンとして貢

献できる診療看護師(NP)の資質向上等を目指しております。

診療看護師(NP)はもちろん医療チームの他職種の皆さん、教員の皆さんにも

参加していただけるプログラムとして一般演題とともに講演、シンポジウム、

ランチョンセミナー、企業展示等を予定しております。本学会の会員数も年々

増え、アクセスの良い東京での開催ですので多数の会員、非会員の参加が見込

まれます。

 つきましては、貴社に本学術集会へのご協力を頂ければ幸甚に存じます。何

卒よろしくお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

2019 年 2 月吉日

第 5 回日本ＮＰ学会学術集会

大会長 岩本郁子

      （東京医療保健大学東が丘・立川看護学部）

第 5回日本ＮＰ学会学術集会開催概要

1. 学会名称

第 5回日本ＮＰ学会学術集会

2. テーマ

変革する医療のキーパーソン、診療看護師(ＮＰ)

－これまでの 10 年、そして Future Challenges－

3. 会期

2019 年 11 月 16 日（土）

4. 会場

日本教育会館

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-6-2  TEL:03-3230-2831

5. 大会長

岩本 郁子（東京医療保健大学東が丘・立川看護学部）

6. 参加予定者数

600 名

7. プログラム

会長講演、招集・教育講演、シンポジウム、パネルディスカッション

一般演題（口演、ポスター）

セミナー（ランチョンセミナー等を含む）  企業展示など

8. 事務局

【学術集会事務局】

 東京医療保健大学東が丘・立川看護学部 総合看護学領域

 〒152‐8558 東京都目黒区東が丘 2－5－1

 TEL：03-5779-5031     FAX：03-5431-1481

【運営事務局】

 株式会社 学会サービス

 〒150-0032 東京都渋谷区鶯谷町 7-3-101

  TEL：03-3496-6950   FAX：03-3496-2150    E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp

9.  後援  一般社団法人 日本 NP教育大学院協議会

1

10．予算案

収入の部

収入項目 予算額 備考

学会参加費 4,600,000 円

参加費

会員：  8,000 円×400 名＝3,200,000 円

非会員：10,000 円×100 名＝1,000,000 円

学生：  4,000 円×100 名＝  400,000 円

協賛金 3,620,000 円

ランチョンセミナー

150,000 円×2社+100,000 円×2社

＝  500,000 円

セミナー（前日 11/15 金）

100,000 円×4社=400,000 円

企業展示 64,800 円×25社＝1,620,000 円

広告掲載 16 社         600,000 円

寄付金  500,000 円

日本NP学会準備助成金 300,000 円

合計 8,520,000 円

支出の部

支出項目    予算額        備考

会場費 1,494,726 円

業者委託費 3,664,272 円 当日(11/16 土)運営費

会議費        55,000 円  当日(11/16 土)弁当代

報酬    760,000 円  講師謝金

アルバイト代

関係者謝礼

旅費    200,000 円 企画委員、準備要員の交通費

印刷・広告費 1,456,272 円 抄録集印刷代 626,400 円

ホームページ関連費用 829,872 円

備品・消耗品     559,730 円

郵送・振込手数料 30,000 円

日本ＮＰ学会返金 300,000 円

合計 8,520,000 円

2

第 5回日本ＮＰ学会学術集会

ランチョンセミナー募集
1. 場所  日本教育会館

①7 階 中会議室（150 名収容)、    ②7階 707 会議室（100 名収容）

③8階 第二会議室（160 名収容）   ④8階 第三会議室（80 名収容）

2. 日程   2019 年 11 月 16 日（土）

11：45～12：00 準備

12：00～13：00 ランチョンセミナー

13：00～13：15 片付け

3. 募集数

4 社

4. 開催料および収容人数（予定）

□最大 160 名～150 名 …150,000 円（税込）

□最大 100 名～80名  …100,000 円（税込）

※講師謝金等開催に関連した料金につきましてもセミナー開催者負担とさせていただ

きます。控室は 8階 810 会議室「講師控室」をご使用ください。

※参加者のお弁当代（1,000 円程度）は別支払いで、主催者の指定業者へ直接支払い

 をお願い致します。別途連絡させていただきます。

5. 申込み方法

「ランチョンセミナー申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX でお申し

込みをお願い致します。お申込みいただきましたら請求書を送らせていただきます。

6. 申込み期限

2019 年 9 月 30 日（月）必着

7. お支払い

請求書をご査収後、指定された期限までにお振込みをお願い致します。

※振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

8. お振込先

 銀行名：三菱 UFJ 銀行

 支店名：駒沢大学駅前支店 店コード：１９３

 口座番号：普通 ０６０７０５２

 口座名義：第 5回日本 NP 学会学術集会 岩本郁子

   ダイゴカイ二ホンエヌピ－ガツカイガクジユツシユウカイ イワモト イクコ

3

第 5回日本 NP 学会学術集会 運営事務局 小田哲孝 行

E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp    FAX：03-3496-2150

申し込み日 2019 年   月   日(   )

第 5回日本 NP 学会学術集会

大会長 岩本郁子 殿

下記の通り、第 5回日本 NP 学会学術集会にランチョンセミナーを申し込みます。

貴社名

ご担当者 氏名：        ご所属：

ご連絡先

住所 （〒    －     ）

TEL：（      ）    －

FAX：（      ）    －

E-mail：        ＠

申込み内容

□収容人数 160 名（収容希望人数    名）…150,000 円

□収容人数 150 名（収容希望人数    名）…150,000 円

□収容人数 100 名（収容希望人数    名）…100,000 円

□収容人数 80 名（収容希望人数    名）…100,000 円

予定セミナー内容

（決まっていればお書きください。）

ご質問、ご要望などがございましたら、ご記入をお願い致します。

第 5 回日本 NP 学会学術集会
ランチョンセミナー申込書

4

第 5回日本ＮＰ学会学術集会

セミナー募集

学会参加者を対象に、学術集会前日(11 月 15 日金)に学会の一環としてセミナーの開催を

予定しております。場所、日時をご確認の上、申し込みをお願い致します。

1. 場所   東京医療保健大学 国立病院機構キャンパス

     〒152‐8558 東京都目黒区東が丘 2－5－1

   TEL：03-5779-5031     FAX：03-5431-1481

2. 日程   2019 年 11 月 15 日（金）午後  １セミナー時間：90 分～120 分

※時間は決定次第、ご連絡させていただきます。

3. 募集数    4 社

4. 開催料および収容人数（予定）

□20名～100 名  …100,000 円（税込）

    ※講義形式、ハンズオン形式等のご企画をお願い致します。

※講師謝金等開催に関連した料金につきましてもセミナー開催者負担とさせていただ

きます。

5. 申込み方法

「セミナー申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX でお申し込みをお願

い致します。お申込みいただきましたら請求書を送らせていただきます。

6. 申込み期限

2019 年 9 月 30 日（月）必着

7. お支払い

請求書をご査収後、指定された期限までにお振込みをお願い致します。

※振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

8. お振込先

 銀行名：三菱 UFJ 銀行

 支店名：駒沢大学駅前支店 店コード：１９３

 口座番号：普通 ０６０７０５２

 口座名義：第 5回日本 NP 学会学術集会 岩本郁子

   ダイゴカイ二ホンエヌピ－ガツカイガクジユツシユウカイ イワモト イクコ

5

第 5回日本 NP 学会学術集会 運営事務局 小田哲孝 行

E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp    FAX：03-3496-2150

申し込み日 2019 年   月   日(   )

第 5回日本 NP 学会学術集会

大会長 岩本郁子 殿

下記の通り、第 5回日本 NP 学会学術集会にセミナーを申し込みます。

貴社名

ご担当者 氏名：        ご所属：

ご連絡先

住所 （〒    －     ）

TEL：（      ）    －

FAX：（      ）    －

E-mail：        ＠

申込み内容 □ 収容希望人数    名 …100,000 円

予定セミナー内容

（決まっていればお書きください。）

ご質問、ご要望などがございましたら、ご記入をお願い致します。

第 5 回日本 NP 学会学術集会
セミナー申込書

6

第 5回日本ＮＰ学会学術集会

企業展示募集

9. 展示場所

日本教育会館 8 階 第一会議室（801～804）

10. 展示日程

2019 年 11 月 16 日（土）

8：30～9：30 主催者側設営（机、椅子等の移動も含む）

  設営中は 8階、第二会議室を待機室としてご使用ください。

9：30～10：00 機器の搬入・準備

10：00～16：00 公開

16：00～16：30 会場原状復帰・出展者撤収

11. 基礎小間使用

① １小間のスペースは W180 × D180 です。

② 展示台（長机）W180 × D45 × H70 を 1台提供いたします。バックパネルはござ

いません。

③ 社名板、テーブルクロスはございません。

④ 電気工事は含みませんので必要な対応はそれぞれでお願い致します。コンセント

等については、後日ご相談させていただきます。

※容量によっては、希望に添えない場合や、別途有料とさせていただく場合もご

ざいます。

12. 小間割

出展者の小間割は、出品の種類、電力などを考慮の上、主催者・事務局で決定させ

ていただきます。

13. 募集小間数

25 小間

14. 出展料

1 小間：64,800 円（税込）

7

15. 展示物の管理

展示物の損害、減失、盗難等の被害が発生した場合でも、主催者・事務局は責任を

負いかねますのでご注意ください。

16. 展示物の事前配送について

 展示物は、事前に日本教育会館への配送が可能です。その場合、荷物置場（4 階エ

レベーターホール）にて保管となりますが、共有スペースのため、損害、減失、盗難

等の被害が発生した場合でも、主催者・事務局は責任を負いかねますのでご注意くだ

さい。また、大型の荷物に関しては保管できない場合がございますので、予め日本教

育会館へご確認をお願い致します。

 展示物の配送を希望される場合は、使用日、室名、団体名を必ず明記の上、「防災セ

ンター気付」にて発送をお願い致します。

 ※有料ロッカーもございます。

17. 申込み方法

「企業展示申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX でお申し込みをお願

い致します。お申し込みをいただきましたら請求書を送らせていただきます。

18. 申込み期限

2019 年 9 月 30 日（月）必着

19. お支払い

請求書をご査収後、指定された期限までにお振込みをお願い致します。

※振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

20. お振込先

 銀行名：三菱 UFJ 銀行

 支店名：駒沢大学駅前支店 店コード：１９３

 口座番号：普通 ０６０７０５２

 口座名義：第 5回日本 NP 学会学術集会 岩本郁子

   ダイゴカイ二ホンエヌピ－ガツカイガクジユツシユウカイ イワモト イクコ

8

第 5回日本 NP 学会学術集会 運営事務局 小田哲孝 行

E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp    FAX：03-3496-2150

申し込み日 2019 年 月 日（  ）

第 5回日本 NP 学会学術集会

大会長 岩本郁子 殿

下記の通り、第 5回日本 NP 学会学術集会に企業展示を申し込みます。

貴社名

ご担当者 氏名：        ご所属：

ご連絡先

住所 （〒    －     ）

TEL：（      ）    －

FAX：（      ）    －

E-mail：        ＠

申込み内容
機器展示 64,800 円 ×   小間

合計 ￥

主な使用内容

ご質問、ご要望などがございましたら、ご記入をお願い致します。

第 5 回日本 NP 学会学術集会
企業展示申込書

9

第 5回日本 NP 学会学術集会

プログラム・抄録集広告掲載募集要項

1. 広告媒体名

第 5回日本 NP学会学術集会 プログラム・抄録集

2. 発行部数

600 部（予定）

3. 広告規格

A4 サイズ（モノクロ）

4. 掲載料

表４ ： 64,800 円

表 2・3 ： 54,000 円

後付 1ページ ： 32,400 円

後付 1/2 ページ ： 21,600 円

5. 広告原稿

原稿は 2019 年 9 月 30 日（月）までにご提出ください。

広告原稿

データ【推奨】

Illustrator ファイル（アウトラインフォント済み）

PDF ファイル（フォント埋め込み）

※仕上がり見本を必ず PDF に添付してください

完全版下（清刷）
3,000 Pixels/ inch 以上の解像度にて光沢紙出力

使用写真のデータもご用意ください

ポジフィルム 110 線程度にて、膜面は下

※正しい印刷物として仕上げるために、データ原稿での入稿をお願い致します。

※原稿サイズは、1 ページは A4 版縦置き原稿、1/2 ページ A5 横置き原稿にてご用意くだ

さい。

※版下原稿は、運営事務局宛にメールまたは郵送でお願い致します。

※メールでの添付データは５MB まで受信可能です。

※原稿の修正・製版などの実費につきましてはご負担をお願い致します。

6. 申込み方法

「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX でお申し込みをお願

い致します。お申込みいただきましたら請求書を送らせていただきます。

10

7. 申込み期限

2019 年 9 月 30 日（月）必着

8. お支払い

請求書をご査収後、指定された期日までにお振込みをお願い致します。

※ 振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

9. お振込先

 銀行名：三菱 UFJ 銀行

 支店名：駒沢大学駅前支店 店コード：１９３

 口座番号：普通 ０６０７０５２

 口座名義：第 5回日本 NP 学会学術集会 岩本郁子

   ダイゴカイ二ホンエヌピ－ガツカイガクジユツシユウカイ イワモト イクコ

11

第 5回日本 NP 学会学術集会 運営事務局 小田哲孝 行

E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp    FAX：03-3496-2150

申し込み日 2019 年  月  日(  )

第 5回日本 NP 学会学術集会

大会長 岩本郁子 殿

下記の通り、第 5回日本 NP 学会学術集会に広告掲載を申し込みます。

貴社名

ご担当者 氏名：        ご所属：

ご連絡先

住所 （〒    －     ）

TEL：（      ）    －

FAX：（      ）    －

E-mail：        ＠

申込み内容

□ 表 4 （64,800 円）

□ 表 2 （54,000 円）

□ 表 3 （54,000 円）

□ 後付 1ページ （32,400 円）

□ 後付 1/2 ページ （21,600 円）

ご質問、ご要望

第 5 回日本 NP 学会学術集会
プログラム広告掲載申込書

12

第 5回日本 NP 学会学術集会

寄付金要項

1. 寄付金の名称

「第 5回日本 NP 学会学術集会」寄付金

2. 寄付金の目的・使途

「第 5回日本 NP 学会学術集会」の開催運営資金

3. 寄付金の目標額

￥500,000

4. 寄付金募集の責任者

第 5回日本 NP学会学術集会

大会長 岩本郁子（東京医療保健大学東が丘・立川看護学部）

5. 申込方法

『寄付金申込書』に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX でお申し込みをお願い

致します。お申込みいただきましたら請求書を送らせていただきます。

6. 申込み期限

2019 年 9 月 30 日（月）必着

7. お支払い

〇請求書をご査収後、指定された期日までにお振込みをお願いいたします。

※ 振込手数料は、各社でご負担をお願い致します。

8. お振込み先

  銀行名：三菱 UFJ 銀行

 支店名：駒沢大学駅前支店 店コード：１９３

 口座番号：普通 ０６０７０５２

 口座名義：第 5回日本 NP 学会学術集会 岩本郁子

   ダイゴカイ二ホンエヌピ－ガツカイガクジユツシユウカイ イワモト イクコ

13

第 5回日本 NP 学会学術集会 運営事務局 小田哲孝 行

E-mail：jsnp5@gakkai.co.jp    FAX：03-3496-2150

申し込み日 2019 年 月 日（ ）

第 5回日本 NP 学会学術集会

大会長 岩本郁子 殿

下記の通り、第 5回日本 NP 学会学術集会に寄付金を申し込みます。

寄付者

代表者 氏名：        ご所属：

ご連絡先

住所 （〒    －     ）

TEL：（      ）    －

FAX：（      ）    －

申込み内容 寄付金            円

ご質問、ご要望

第 5 回日本 NP 学会学術集会
寄付金申込書

14